平成３０年９月

岡山県・美咲町第３２号美岡だより 地形測量について（お知らせ）

平素より美作岡山道路の建設推進にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
今年３月から行っていた基準点・水準測量が８月に終わり、引き続き９月から地形

測量を開始します。
地域の懸案となっている内水対策などの話合いを具体的に進めさせていただくためにも、
土地や水路の高さなどを詳細に測量し、道路計画や内水対策について、より正確な情報を
皆様にお示しすることが必要であると考えています。
地形測量では、昨年の意向確認により、ご協力の意向をお示しいただいた方の土地

についてのみ立ち入りを行い、実測します。

地形測量では、現地調査及び地形測量時に土地の立ち入りを行います。現地調査は
平成30年9月中旬頃より開始し、地形測量は下記の予定で実施しますので、ご協力をお
願いします。

地形測量業務委託業者
フジテクノ有限会社 岡山県津山市田熊1786-3

TEL:（0868)29-2714

担当：安藤

地形測量業務の工程

地形測量

地形測量は、道路計画を行うために、必要となる詳細な図面を作成するため、基

準点・水準測量を基に現地を実測し、平面図を作成する作業です。

○航空写真を基に作成した平面図(例)

現在の計画図と同じ １／2500

田や水路の高

さ、地下構造物

を実測すること

で、詳細な検討

が可能となりま

す。

岡山県マスコット ももっち・うらっちと仲間たち

○地形測量を行った上で作成した平面図(例)

実測平面図 １／500

10 20 31 10 20 30 10 20 31 10 20 30

現地調査

地形測量

資料整理

【測量作業予定表】測量期間：平成30年9月中旬頃～平成30年12月28日

業務項目
9月 10月 11月 12月

＊1/2500を右記図面範囲まで拡大（ｲﾒｰｼﾞ図） ＊1/500で実測（ｲﾒｰｼﾞ図）

別 添

↓写真については、回答時に掲載します

平成３０年８月１６日に「高規格道路をみんなで考える会」から下記の公開質

問状が提出されました。この公開質問状に対する回答については、改めて「美

岡だより」でお知らせします。